
AD\684432LT.doc PE390.456v02-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 2009

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas

2007/2019(BUD)

18.9.2007

NUOMONĖ
Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto

pateiktas Biudžeto komitetui

dėl 2008 finansinių metų Europos Sąjungos bendrojo biudžeto projekto
(2007/2019(BUD))III skirsnis. Komisija.

Nuomonės referentė: Angelika Niebler















PE390.456v02-00 2/7 AD\684432LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\684432LT.doc 3/7 PE390.456v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. atkreipia dėmesį į uždavinius, kuriuos turi spręsti Europos Sąjunga, ir Lisabonos tikslus ir 
pritaria asignavimų pagal įvairias 2008 m. preliminaraus biudžeto projekto eilutes, ypač 
skirtas moksliniams tyrimams, konkurencingumui ir naujovių diegimui, transeuropiniams 
transporto ir energetikos tinklams bei švietimui ir mokymui, didinimui;

2. itin teigiamai vertina Lisabonos strategijos tikslams pasiekti skirtą Komisijos veiklą 
mokslinių tyrimų ir naujovių diegimo srityse; pabrėžia, kad svarbi Europos mokslinių 
tyrimų taryba (EMTT), kuri nuo 2008 m. bus atsakinga už Septintosios bendrosios 
mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo veiklos programos (BP7) 
specialiosios programos „Idėjos“ įgyvendinimą ir kurią remianti vykdomoji agentūra 
padės jai kuo geriau atlikti savo, kaip visos Europos pažangiausius mokslinius tyrimus 
finansuojančios agentūros, vaidmenį; 

3. pritaria, kad būtų įsteigtas Europos technologijos institutas (ETI), kuris skatins naujovių 
diegimą ir kurio veiklos kryptys bus glaudžiai susijusios su mokslinių tyrimų, verslumo ir 
švietimo politika; ragina Komisiją paaiškinti, kaip ketinama finansuoti ETI, ir tikisi, kad 
ne tik nebus mažinami BP7 skiriami finansiniai ištekliai, bet ir bus skiriami papildomi 
finansiniai asignavimai;

4. primena, kad svarbu stiprinti vadinamąjį žinių trikampį (švietimą, mokslinius tyrimus ir 
naujoves) ir jo elementų tarpusavio ryšius; tvirtai pritaria tam, kad būtų sukurta visiems 
atvira Europos informacinė visuomenė, kuri užtikrintų ekonomikos augimą ir darbo vietų 
kūrimą, taip pat geresnes paslaugas ir gyvenimo kokybę;

5. mano, kad naujoves diegiančių įmonių sukuriamos užimtumo galimybės padėtų ES 
įveikti kai kurias globalizacijos sukeltas problemas; pritaria tam, kad būtų sukurta 
įmonėms palanki administravimo aplinka, bei tam, kad tobulinant ir supaprastinant teisės 
aktus būtų palengvinta administravimo našta mažoms ir vidutinėms įmonėms (MVĮ);

6. pripažįsta energijos tiekimo tvarumo, konkurencingumo ir saugumo bei efektyvaus 
energijos naudojimo ES ūkyje svarbą; atkreipia dėmesį, kad svarbi ES sukurta naujoji 
energetikos politika, kuria siekiama kovoti su klimato kaita ir stiprinti ES 
konkurencingumą ir saugumą energetikos srityje.

7. Considers that, in accordance with the priority given in the Annual Policy Strategy to 
combating climate change and to the EU's new energy policy, more Commission staff are 
needed to work in the field of energy, among other things to adequately staff the new 
energy market observatory and the work being done in connection with improving energy 
efficiency.



PE390.456v02-00 4/7 AD\684432LT.doc

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

2008 m. preliminarus biudžeto projektas yra antras preliminarus biudžeto projektas pagal 
naująją daugiametę finansinę programą, kuria bus vadovaujamasi nustatant ES finansavimą 
iki 2013 m. Dauguma naujųjų daugiamečių programų buvo pradėtos 2007 m. pradžioje ir jos 
bus stiprinamos ir toliau įgyvendinamos 2008 m.

1a subkategorijoje glūdi Lisabonos strategijos esmė. 2008 m. preliminaraus biudžeto projekte 
(PBP 2008) įsipareigojimų asignavimai (ĮA) pagal šią subkategoriją – 10 270,4 mln. eurų, o 
mokėjimų asignavimai (MA) – 9 538,7 mln. eurų.  Pagrindinės subkategorijoje nurodytos 
programos – Septintoji bendroji mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo 
veiklos programa (BP7), Mokymosi visą gyvenimą programa, Konkurencingumo ir inovacijų 
programa (KIP), Transeuropiniai tinklai (TET), „Marco Polo II“, GALILEO bei Užimtumo ir 
socialinio solidarumo programa (PROGRESS).

01 ANTRAŠTINĖ DALIS. EKONOMIKOS IR FINANSŲ REIKALAI 
Finansinės operacijos ir instrumentai (04 skyrius)
Bendras šio skyriaus biudžetas sumažėjo nuo 367,16 mln. eurų iki 169 mln. eurų. 2008 m. 
Komisija toliau įgyvendins finansines priemones pagal Augimo iniciatyvą ir naująją finansinę 
programą (Konkurencingumo ir inovacijų programa). Naujoje šalių kandidačių MVĮ ir 
savivaldybėms skirtoje priemonėje, be kita ko, numatyta nauja Energijos naudojimo 
efektyvumo didinimo programa.

02 ANTRAŠTINĖ DALIS. ĮMONĖS
Konkurencija, pramonės politika, naujovės ir verslumas (02 skyrius)
Bendras šio skyriaus biudžetas padidėjo nuo 127,16 mln. eurų iki 130,40 mln. eurų (išaugo 
2,55 proc.). Šią veiklą remia Konkurencingumo ir inovacijų pagrindų programa, o taip pat jos 
specialioji Verslumo ir naujovių programa. 
Bendradarbiavimas. Kosmosas ir saugumas (04 skyrius)
Bendras šio skyriaus biudžetas padidėjo 16,34 proc. – nuo 171,72 mln. eurų iki 199,78 mln. 
eurų. Lėšos skiriamos pagal Septintąją bendrąją mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir 
demonstravimo veiklos programą siekiant pasinaudoti palydovinių sistemų teikiama nauda, 
ypač taikomiesiems moksliniams tyrimams, bendradarbiaujant su Europos kosmoso agentūra. 

06 ANTRAŠTINĖ DALIS. ENERGETIKA IR TRANSPORTAS
Vidaus, oro ir jūrų transportas (02 skyrius)
Ši veikla, ypač „Galileo“ programa, itin svarbi Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos 
komitetui. Bendras šio skyriaus biudžetas padidėjo nuo 270,40 mln. eurų iki 328,18 mln. eurų 
(išaugo 21,37 proc.). 
Transeuropiniai tinklai (03 skyrius)
Bendras šio skyriaus biudžetas 2008 m. PBP, palyginti su 2007 m. biudžetu, padidėjo 14,14 
proc. Šia veikla bus labiausiai siekiama vystyti transeuropinius transporto ir energetikos 
tinklus. 
Tradiciniai ir atsinaujinantys energijos šaltiniai (04 skyrius)
Bendras šio skyriaus biudžetas nežymiai sumažintas (0,86 proc.) – nuo 64,92 mln. eurų iki 
64,37 mln. eurų. Programa „Pažangi energetika Europai II“, kurią dabar administruoja 
Konkurencijos ir inovacijų vykdomoji agentūra (anksčiau Pažangiosios energetikos 



AD\684432LT.doc 5/7 PE390.456v02-00

LT

vykdomoji agentūra), yra pastangų, kuriomis siekiama skatinti energijos išteklių taupymą ir 
atsinaujinančių energijos šaltinių naudojimą, dalis.
Branduolinė energetika (05 skyrius)
Šio skyriaus biudžetas padidintas nuo 264,30 mln. eurų iki 270,70 mln. eurų (išaugo 2,42 
proc.). Šiame skyriuje prioritetinės sritys –  tvarioji plėtra (atominių elektrinių sauga bei 
saugus ir efektyvus branduolinių atliekų tvarkymas) ir visos visuomenės apsauga (branduolinė 
sauga ir apsauga nuo radiacijos).
Energetikos ir transporto srities moksliniai tyrimai (06 skyrius)
Šio skyriaus biudžetas padidėjo 8,5 proc. – nuo 234,42 mln. eurų iki 254,35 mln. eurų. Ši 
veikla – viena iš Septintosios bendrosios mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir 
demonstravimo veiklos programos įgyvendinimo dalių.  Nustatytais prioritetais (susijusiais su 
aeronautika) siekiama paremti Europos pramonę aeronautikos (technologijų, skirtų 
įgyvendinti SESAR programą, kuri 50 proc. finansuojama pagal Bendrąją mokslinių tyrimų, 
technologijų plėtros ir demonstravimo veiklos programą) ir kosmoso (pagal programą 
„Galileo. Tolesni moksliniai tyrimai ir demonstravimo veikla“ vienu metu  su Galileo 
programa, kuri tiesiogiai finansuoja sistemos įdiegimo etapus) srityse.

08 ANTRAŠTINĖ DALIS. MOKSLINIAI TYRIMAI
2008 m. EB Septintajai bendrajai mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo 
veiklos programai Komisija siūlo nustatyti 5 579 mln. eurų biudžetą, kuris būtų padalintas 
pagal keturis tikslus. Kiekvienam iš šių tikslų skirta atskira programa. 
Specialioji programa „Bendradarbiavimas“
Ši programos dalis būtų skirta įvairiai mokslinių tyrimų veiklai, kuri atliekama 
bendradarbiaujant tarpvalstybiniu mastu. 
Specialioji programa „Idėjos“
Šiai specialiajai programai skirtos biudžeto lėšos žymiai padidėjo (96,48 proc.) – nuo 260,84 
mln. eurų iki 512,50 mln. eurų. Ši BP7 dalis skirta moksliniams tyrimams pagyvinti skatinant 
su konkurencija susijusi tobulinimąsi. Bus remiama Europos mokslinių tyrimų taryba, kuri 
finansuos tyrinėtojų iniciatyva vykdomus projektus visose mokslo ir technologijų srityse.
Specialioji programa „Žmonės“
Šiai specialiajai programai skirtos biudžeto lėšos padidėjo 9,70 proc. – nuo 430,18 mln. eurų 
iki 471,89 mln. eurų. Ši specialioji programa skirta mokslininkams remti, darbuotojų 
mobilumui tarp universitetų ir pramonės didinti ir ryšiams su nacionalinėmis sistemomis 
stiprinti.
Specialioji programa „Pajėgumai“
2008 m. biudžete programai „Pajėgumai“ atskirai skirta 399,345 mln. eurų (žr. priedo 4 
lentelę). Ši BP7 dalis skirta Mokslinių tyrimų infrastruktūros, MVĮ skirtų mokslinių tyrimų, 
Mokslo visuomenėje ir Tarptautinio bendradarbiavimo veiklos sritims.

09 ANTRAŠTINĖ DALIS. INFORMACINĖ VISUOMENĖ IR ŽINIASKLAIDA
2008 m. Informacinės visuomenės ir žiniasklaidos generalinio direktorato tikslai tiesiogiai 
kilo iš strateginės iniciatyvos i2010, kuri aiškiai sutelkta į atnaujintos Lisabonos strategijos 
pagrindines kryptis. 02 ir 06 skyrių veikla („i2010. Elektroninių ryšių politika ir tinklo 
saugumas“ ir  „i2010. Garso ir vaizdo politika ir „Media“ programa“) susijusi su jos pirmuoju 
ramsčiu. 04 ir 05 skyrių veikla („i2010. Bendradarbiavimas. Informacijos ir ryšių 
technologijos (IRT)“ ir  „i0210. Pajėgumai. Mokslinių tyrimų infrastruktūros“) prisideda prie 
antrojo ramsčio, o 03 skyriaus veikla („i2010. IRT diegimas“) – trečiojo ramsčio dalis.



PE390.456v02-00 6/7 AD\684432LT.doc

LT

10 ANTRAŠTINĖ DALIS. TIESIOGINIAI MOKSLINIAI TYRIMAI
Bendras 10 antraštinės dalies biudžetas nežymiai padidintas nuo 348,47 mln. eurų iki 361,42 
mln. eurų (padidintas 3,72 proc.). 2008 metais, kurie yra antrieji Septintosios bendrosios 
programos metai, Jungtinio tyrimų centro veikla bus tęsiama pagal taisykles, kurios nustatytos 
branduolinėse ir nebranduolinėse specialiosiose programose.



AD\684432LT.doc 7/7 PE390.456v02-00

LT

PROCEDŪRA

Pavadinimas Europos Sąjungos 2008 finansinių metų bendrojo biudžeto projektas - 
III skirsnis – Komisija

Procedūros numeris 2007/2019 (BUD)
Atsakingas komitetas BUDG
Nuomonę pateikė

Paskelbimo plenariniame posėdyje 
data

ITRE

Glaudesnis bendradarbiavimas - 
pranešimo plenariniame posėdyje data
Nuomonės referentas (-ė)

Paskyrimo data
Angelika Niebler
27.2.2007

Pakeistas nuomonės referentas (-ė)
Svarstymas komitete 26.6.2007 13.9.2007
Priėmimo data 13.9.2007
Galutinio balsavimo rezultatai +:

–:
0:

36
0
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Jan Březina, Philippe Busquin, Jorgo Chatzimarkakis, Giles Chichester, 
Silvia Ciornei, Den Dover, Nicole Fontaine, Adam Gierek, Norbert 
Glante, András Gyürk, Erna Hennicot-Schoepges, Ján Hudacký, 
Romana Jordan Cizelj, Romano Maria La Russa, Eluned Morgan, 
Angelika Niebler, Reino Paasilinna, Atanas Paparizov, Miloslav 
Ransdorf, Herbert Reul, Paul Rübig, Andres Tarand, Radu Ţîrle, 
Claude Turmes, Alejo Vidal-Quadras, Dominique Vlasto, 

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Alexander Alvaro, Ivo Belet, Danutė Budreikaitė,  Joan Calabuig Rull, 
Manuel António dos Santos, Neena Gill, Edit Herczog, Vittorio Prodi, 
Esko Seppänen, Silvia-Adriana Ţicău, 

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (178 straipsnio 2 dalis)
Pastabos (pateikiamos tik viena kalba)


